
令和２年６月１日  

 保護者 様 

倉敷市立第二福田小学校 

校長  内 部 誠 治  

 

 
学校の新しい生活様式について（お願い） 

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。 

 さて，本日より学校が通常再開になりました。校内においては，集団感染が発生しないよう，引

き続き感染症対策に取り組んでまいりますとともに，文科省より示された「学校の新しい生活様式」

に基づいて，次のとおり指導をしてまいります。感染の拡大防止について児童が意識をし，安全な

学校生活を送ることができるよう，学校と家庭がしっかりと認識し，協力体制をとりたいと思いま

す。熱中症対策も盛り込んだ，別紙「第二福田小学校の新しい生活様式」をあわせてご覧になり，

御家庭におかれましてもお話していただけたらと思います。 

 
【感染症対策】 

   

〇手洗い，咳エチケットの徹底。 〇人との間隔を空ける。             

     〇正しいマスクの着用。     〇こまめな換気。 

     〇共用，共有箇所の消毒。    〇大勢で集まる行事等を控える。 

 
 

【学校生活】           【心身のケア】 
 

３密に注意しながら・・・              〇家庭・学校での健康観察 

〇座席は可能な限り間隔を空け，同一方向を向く。   （検温・カード）。 

〇交流活動はできるだけ短時間で行う。       〇教育相談・アンケートによ 

〇道具の貸し借りはしない。             る児童の状況把握。 

〇外遊びの奨励（接触注意）。            〇感染症への正しい理解と 

                          偏見・差別の防止。 

【下校後の過ごし方】         
 

〇帰宅したら，まず手や顔を洗う。 

〇服を着替える。できればシャワーを浴びる。 

〇明日の準備物の確認をする。 

〇免疫力を高める生活を心掛ける。 

早ね，早起き，朝ご飯，適度な運動，睡眠 

 

※ マスクについては，登校から下校まで着用するようになっています。（体育の授業中と外

遊び等，熱中症のリスクが高いと判断した場合は着用は不要。）必ず朝の登校時に確認をお

願いします。予備のマスクを持たせていただけると助かります。マスクのない児童には，子

どもの店で販売している布マスクを渡します。（翌日代金を持ってこさせてください。） 

これからも児童の健康状態に気を付け，こまめな水分補給や適当な休憩時間を入れながら，

学習活動を行います。御家庭におかれましては．引き続きお子様の朝の検温と健康観察をよ

ろしくお願いします。 


